XXI [m]. QUOD DAEMONIIS ALIISQUE PASSIONIBUS INRETITIS MINISTERIA SACRA TRACTARE NON LICEAT. 

Usque adeo sane conperimus inlicita queque prorumpere demoniis aliisque passionibus inretitos ministeria sacrosancta [n]  tractare tribuatur. Quibus si in hoc opere positis aliquid propri• necessitatis occurrat, quis de sua hac fidelium salute confidat ubi ministros ipsos curationis human• tant• perspexerit calamitate vexari? Atque ideo necessario removendi sunt, ne quibuslibet quibus Christus est mortuus scandalum generetur infirmis postremo si corpore sauciatum fortassis aut debilem nequaquam sancta contingere lex divina permittit quanto magis doni c•lestis dispensatores esse non convenit quod est deterius mente percussus.

 XXII. [o] DE HIS QUI SE SACRIS VIRGINIBUS SOCIANT ET FEDERA [p] INCESTA COMMITTUNT, COMMUNICARI NON POSSINT, NISI PUBLICAM PENITENTIAM EGERINT. 

Virginibus autem sacris tenere [q]  se quosdam sociare cognovimus et post dicatum deo propositum incesta foedera sacrilegaque miscere. Quos protinus aequum est a sacra communione detrudi, et nisi per publicam probatamque penitentiam omnino non [r]  recipi, aut his certe viaticum de s•culo transeuntibus si tamen penituerit non negari.

 XXIII. QUOD VIDU• UT SUPRA DICTUM EST, NON VELENTUR, ET SI PROFESSAM CONTINENTIAM PROPOSITO MUTATO CALCAVERINT IPSE PRO SE RATIONEM DEO REDDANT. 

Nam de viduis sub nulla benedictione velandis superius late sufficienterque pr•diximus, qu• si propria voluntate professam pristini coniugii castitatem mutabili mente calcaverint, periculi eius intererit, quali deum debeant satisfactione placare, quia iuxta apostolum primam fidem irritam fecerunt sicut enim si se forsitan continere non poterant secundum apostolum nullatenus nubere vetabitur, sic habita secum deliberatione promissam deo pudititi• fidem custodire. Nos autem talibus nullum laqueum debemus inicere, sed solas adorationes premii sempiterni poenasque proponere divini iu||fol. 176rb||ditii. Ut et nos transit absoluta conscientia, et illarum pro se deo rationem reddat intentio. Cavendum est quippe quae de earum moribus actibusque beatus Paulus testatur apostolus, quod plenius exponere preterimus ne sexus instabilis de non tam deterreri quam admoneri videatur.

 XXIIII [s]. QUOD SECUNDA CONIUGIA SECULARIBUS NON NEGENTUR QUIBUS TAMEN AD CLERUM PRO HOC FACTO MINIME VENIRE CONCEDITUR. 

Secundas nuptias sicut secularibus inire conceditur, ita post eas nullus ad clericale sinitur venire conlegium. Alia est enim human• fragilitati generaliter concessa licentia, alia debet esse vita divinarum rerum servitio dedicata.

 XXV. UT SI QUIS SUSCEPERIT ECCLESIE PROPRI• DESERTOREM ET ALIQUA PROVEXERIT DIGNITATE UTRIQUE SUBIACEANT SENTENTIAE QUAM CANONES PREFIXERUNT. 

Quisquis proprie desertor ecclesi• nullis exstantibus causis ad aliam putaverit transseđm, temereque susceptus fuerit et promotus reverendorum canonum vel ipse ut receptor eius atque provector constituta non effugiet, qu• de huiuscemodi praesumptoribus pr•fixa sunt reservanda.

 XXVI [t]. DE LAICIS VEL MONACHIS QUI PER PRAEMIUM ORDINANTUR UT DANTEM, ET ACCIPIENTEM SYMONIS MAGI CRIMEN INVOLVANT. 

De monachis laicisque in prima copiosius pr•ceptionis huius parte digestum est quae vel quatenus his pro rerum temporum quae necessitate concessa sint, vel quemadmodum ubi nullius necessitatis interesse probatur non nisi vetus institutio debeat custodiri. Quos vero constiterit indignos mentis sacra mercatos esse pr•tio dignitatem, convictos oportet arceri, non nisi periculo facinus tale perpetrantes. Quia dantem pariter accipientemque dampnatio Simonis quam sacra lectio testatur involvit.

 XXVII [u]. UT NULLA BASILICA SUB DEFUNCTORUM CONSTRUCTA NOMINE DEDICENTUR [v]. 

De locorum consecratione sanctorum quamvis superius strictim fuerit conpraehensum, nobis quoque patefactum est quod absque praecepto sedis apostolic• nonnulli factas ecclesias vel oratoria sacrare presumant. Hoc sumus tamen inditio detestabiliore permoti, quod in quocumque nomine defunctorum et quantum dicitur nec omnino fidelium constructiones •dificatas sacris professionibus aucdacter [w]  instituere memorantur. Quae quoniam tam acerba, tam dura sunt, ut eadem vix noster ferre possit auditus. Si vere christanitatis affectus in illis regionibus certus et fixus est et districtius ista qu•rantur et a quibus ||fol. 176va|| fuerint gesta prodantur. Quoniam sicut latentibus in hac atrocitate nominibus non exstat, in quem sententia debita proferatur, ita cum manifesta fuerint documentis expositis quam sceleris tanti poscit inmanitas non vitabit ullatenus ultionem.

 XXVIII. DE FEMINIS, UT SACRIS ALTARIBUS NON MINISTRENT, VEL ALIQUIS EX HIS QUE VIRORUM SUNT OFFICIIS DEPUTATA PRESUMANT. 

Nihilominus [x]  inpacienter audivimus tantum divinarum rerum subisse despectum ut femin• sacris altaribus ministrare firmentur, cunctaque non nisi virorum famulatui deputata, sexum cui non competit exhibere. Nisi quod hominum delictorum quae singulatim perstrinximus noxiorum reatus omnis et crimen eos respicit sacerdotes qui vel ista committunt, vel committentes minime publicando pravis excessibus se favere significant. Si tamen sacerdotum iam sint vocabulo noncupandi, qui delegatum sibi religionis offitium sic prosternere moliuntur, ut in perversa queque profana qu• declives sine ullo respectu regul• christan• precipitia funesta sectentur. Cumque scriptum sit: Minima qui spernit, paulatim decidit, quid est de talibus existimandum, qui inmensis ac multiplicibus pravitatum molibus occupati ingentem ruinam multimodis inpulsionibus ediderunt? Quae non solum ipsos videatur obruere, sed et ecclesiis universis mortiferam, si non sanentur inferre pernitiem. Nec ambigant qui h•c ausi sunt exercere, sed etiam qui actenus cognita siluerunt, sub honoris proprii se iacere dispendio, si non quanta possunt c•leritate festinent, ut l•taria vulnera conpetenti medicina sanentur. Quo enim more teneant iura pontificum qui pontificalibus excubis eatenus iniuncta [y]  dissimulant ut contraria domui dei, cui president potius operentur? Quantumque apud deum possent, si ei convenientia procurarent, tantum quid mereantur aspiciant, cum exsecrabili studio sectentur adversa. Et quasi magis haec regula sit qua •clesie [z]  debeant gubernari, si quicquid est •cclesiasticis inimicum regulis perpetratur. Cum et cognitos habet canones unusquisque pontificum intemerata debuerit tenere custodia. Et si forsitan nesciebat, consulere fidenter oportuerat ignorantem. Quo magis excusatio nulla succurrit ignorantibus quia nesciens proposuit servare quod noverat nec ignorans curavit nosse quod gereret.

 XXVIIII. QUOD DE REDITIBUS ECCLESIE VEL OBLATIONE [a] FIDELIUM QUATTUOR PORTIONES FIERI DEBEANT. 

Quattuor autem tam de reditu quam de oblatione fidelium, prout cuiuslibet •cclesi• facultas admittit sicut dudum ||fol. 176vb|| rationabiliter est decretum, convenit fieri portiones. Quarum sit una pontificis, altera clericorum, pauperum tertia, quarta fabricis adplicandam. De quibus sicut sacerdotis intererit integra ministris ecclesi• memoratam dependere quantitatem, sic clericus ultra delegata sibi sumam [b]  nihil insolenter noverit expetendum. Ea vero quae •cclesiasticis [c]  aedifitiis attributa sunt, huic operi veraciter praerogata locorum doceat, instar ratio manifesta sanctorum. Quia nefas est si sacris edibus destitutis in lucrum suum presul impendia his designata convertat. Ipsam nihilominus adscriptam pauperibus portionem quamvis divinis rationibus se dispensasse monstraturus esse videatur, tamen iuxta quod scriptum est: Ut videant vestra opera bona et glorificent patrem vestrum qui est in c•lis, oportet etiam praesenti testificatione praedicari et bon• fam• praeconiis non taceri.

  UT EPISCOPUS PRESBITER ET DIACONUS QUI CONTRA HAEC CONSTITUTA FECERIT SUI HONORIS PERICULUM SIT, SUBITURUS. 

Quapropter nec clericorum quispiam se huius offens• futurum confidat inmunem si in his qu• salubriter sequenda deprompsimus sive episcopum sive presbiterum seu [d]  diaconum viderit excedentem, non protinus ad aures nostras deferre curaverit probationibus dumtaxat conpetenter exhibitis ut transgressoris ultio fiat, ceteris interdictio delinquendi [e] . Sui vero modis omnibus erit unusquisque pontificum ordinis et honoris elisor, si cuiquam clericorum vel ecclesi• totius auditui, h•c putaverit subprimenda. Data V id mar Casterio [f]  et Praesidio, viris clarissimis consulibus.
7.96 Item eiusdem pape Gelasii ad Sicilienses episcopos

ITEM EIUSDEM PAPE GELASII, AD SICILIENSES EPISCOPOS.
 I. De bene regendis rebus ecclesi• ab episcopos. 

 II. De tricenali prescriptione. 

Gelasius Rom• ecclesi• episcopis [a]  dilectissimis et in Christo caritate unanimis cum conexis fratribus episcopis qui in Sicilia sunt constituti.

 I.  

Presulum auctoritas nostrorum emanavit ut facultates ecclesi• episcopi ad regendum habeant potestatem, itamen [b]  ut viduarum pupillorum atque pauperum necnon et clericorum stipendia distribuere debeant. Hoc eis statuimus dari quod actenus decretum est: Reliquum sibi episcopi vindicent, ut sicut antea diximus peregrinorum atque captivorum largitores esse possint.

 II [c].  

Illud etiam adnecti placuit ut si quod absit facultates ecclesi• necnon et dioceses ab aliquibus possidentur episcopis iure sibi vindicent quod tricenalia lex conclusit. Quia et filiorum nostrorum principum ita emanavit auctoritas, ut ultra ||fol. 177ra|| triginta annos nulli liceat pro id appellare quos legum tempus exclusit. Datum iduum maiarum Asterio et Pr•sidio vv conss.
7.97 Epistola papae Anastasii urbis Rome ad imperatorem Anastasium

INCIPIT EPISTOLA PAPAE ANASTASII URBIS ROME, AD IMPERATOREM, ANASTASIUM PRO PACE ECCLESIARUM, MISSA.
 I. Quod pro Christo fungantur legatione dum pro pace precatur ecclesi•. 

 II. Quod non sit temere iudicandum de his, qui iam ad dominum migraverunt. 

 III. Ut specialiter in •cclesia, [a] nomen taceatur Acacii. 

 IIII. Quod magno opere contenen [b] sit cavenda. 

 V. Ut Alexandrinos, imperator admoneat ad fidem sinceram, et ad pacem redire catholicam. 

 VI. Admoneat imperator ut constitutis apostolic• sedis obtemperet. 

 VII. Quod eos quos post dampnationem suam vel baptizavit vel ordinavit Acatius [c] nulla portio lesionis attingat. 

 VIII. Quod mali bona ministrando sibi tantummodo noceant nec ecclesi• sacramenta commaculent. 

Gloriosissimo et clementissimo filio Anastasio augusto, Anatasius [d]  episcopus. Exordium pontificatus mei primitus oblata populis pace pronuntio, confidenter pro fide catholica humilis pietati tue peccator occurrat. In quo primum mihi divinum favorem propinquasse confido, quod consonantia in me augustissimi [e]  nominis tui non dubium praestat auxilium. Ut sicut precelsum vocabulum pietatis tu• per universas gentes, toto orbe praefulget, ita pro ministerium me• humilitatis, sicut semper est sedes beatissimi Petri in universali •cclesia adsignatum sibi a domino deo teneat principatum. Nec propter unum mortuum diutius tonica illa salvatoris desuper contexta per totum male sortis patiatur incertum, quae sola in discissionem pro firmitate sui venire non potuit, serenitate tua precipu• rem publicam gubernante. Cui etiam in privata vita tantum circa sincere religionis studium, ut sicut fama certissime celebravit, nemo magis vel inter praecipues sacerdotes pr•fixas a sanctis patribus regulas •cclesi• custodisse dicatur quod sanctum studium cum maiestate imperii crevisse confidimus.

 I. QUOD PRO CHRISTO FUNGATUR LEGATIONE DUM PRO PACE PRECATUR ECCLESIAE. 

Legatione itaque fungimur pro Christo, nec eos propter offensionem vel scandalum paciamini public• nominari, quorum merita vel actus illum iudicem latere non possunt in cuius iam sunt iudicio constituti. Nec illic se potest interserere in corpore mortali adhuc temeraria pr•sumptio, in quo non solum confessio facit aperta merita singulorum, sed etiam silentii ipsius, non potest latere secretum. Namque et prodecessor noster ||fol. 177rb|| papa Felix, sed etiam Acatius illic procul dubio sunt, ubi unusquisque sub tanto iudice non potest perdere sui meriti qualitatem.

 II. QUOD NON SIT TEMERE IUDICANDUM DE HIS QUI IAM AD DOMINUM AUGURAVERUNT. 

Itaque monentes nos beatissimo apostolo, ne quod sit in hoc offendiculum in •cclesia dum quod facere non possumus de his qui iam transierunt iudicare conemur observandum esse tranquillitas tua cognoscat. Ait enim de his que [f]  de rebus ad deum solum pertinentibus iudicare pr•sumunt. Nemo enim nostrum sibi vivit, et nemo sibi moritur. Sive enim vivimus domino vivimus, sive morimur domino morimur. Sive enim vivimus sive morimur domini sumus. In hoc enim Christus resurrexit a mortuis, ut et vivorum et mortuorum dominetur. Tu autem quid iudicas fratrem tuum, aut quare spernis fratrem tuum? Omnes enim stabimus ante tribunal Christi. Scriptum est enim: Vivo ego dicit dominus, quoniam mihi flectet omne genu, et omnis lingua confitebitur deo. Itaque unusquisque pro se rationem reddet deo. Non ergo amplius invicem iudicemus, sed hoc iudicate magis ne ponatis offendiculum fratri vel scandalum. Monet igitur beatus apostolus ne de his nobis presumendo iudicium, de quibus nemo potest verius vel melius iudicare, quam deus sibi in hoc quippiam temerarius ausus usurpet, et propter hoc pax atque unitas ecclesi• dissipetur. Nam et in Regnorum libro dicitur: Non quomodo videt homo videt et deus, quia homo videt in facie, deus autem videt in corde. Item in Paralipomenon libro primo: Et nunc et Salomon scito deum patrum tuorum, et servi illi in corde perfecto, et in animo volente, quoniam omnia corda scrutatur deus, et omnem cogitationem novit. Item in Ezechihel: Haec dicit dominus deus: Si dixistis domus Israel, et cogitationes spiritus vestri novi ego. Unde et de domino iudice dicitur in evvangelio: Sciens autem Iesus cogitationes eorum dixit: Quid cogitatis mala in cordibus vestris.

 III. UT SPECIALITER IN ECLESIA NOMEN TACEATUR ACACII. 

Praecamur itaque clementiam vestram, ut specialiter nomen taceatur Acatii, ut quod multis ex causis scandalum vel offendiculum aecclesi• concitavit, speciali appellatione taceatur. Cum sicut diximus in generalitate sacerdotum, uniuscuiusque meritum illum iudicem latere non possit, qui novit quid cuique tribuendum sit pro estimata dispensatione meritorum, cui soli cogitationes quoque manifest• sunt. Quantos vero excessus, atque praesumptiones habuerit Acatius ne clementiae tu• per singula suggere [g]  fortasse videatur honerosum, Crisconio vel etiam Germano fratribus et coepiscopis meis quos misimus ad serenitatem tuam de causis singulis Acatii qualis fuerit, instructionem ple||fol. 177va||nissimam dedimus clementi• vestrae specialius recensendam, si hoc pietatis tu• placuerit curiosius indagare, ne in aliquo suggestionis nostrae veritas defuisse videatur. Ut pro divina sapientia vestra perspicue videre positis, non superbia vel elatione sedis apostolicae in Acatium tale processisse sententiam, sed facinoribus certis quantum nos illud iudicium quod solum falli non potest •stimamus [h]  zelo magis divinitatis extortam.

 IIII. QUOD MAGNOPERE CONTENTIO SIT CAVENDA. 

Nos vero humiliter supplicantes controversiam in •cclesia remanere nolumus, cum magis vitanda contentio sit sicut dicitur in Proverbiis: Odium suscitat contentio. Omnes autem qui non contendunt, protegit amicitia. Nam et apostolus ad Corinthios: Cum enim sint inter vos •mulationes et contentiones, nonne carnales estis et secundum hominem ambulatis? Item ad Philipenses: Si qua ergo consolatio in Christo, si qua allocutio caritatis, si qua societas spiritus, si qua viscera et miserationes, implete gaudium meum ut id ipsum dicatis omnes eandem caritatem habentes. Nihil per contentionem, neque per inanem gloriam, sed in humilitate mentis invicem •stimantes semetipsos superiores, non sua singula respicientes sed aliorum.

 V [i]. UT ALEXANDRINOS IMPERATOR [k] ADMONEAT AD FIDEM SINCERAM ET PACEM REDIRE CATHOLICAM. 

Hoc tamen pr•cipu• insinuo serenitati tu• gloriosissime et clementissime fili auguste, ut cum cause Alexandrinorum patuerint piissimis auribus vestris, ad sinceram et catholicam fidem eos auctoritate sapientia divinisque vestris monitis redire faciatis. Nam quid tenendum sit in religione [l]  catholica secundum definita [m]  patrum, et praecationem omnium sacerdotum qui in •cclesia floruerunt, si hoc quoque pr•ceperitis, scientibus in memoriam transmittendo renovabimus, ignorantibus ad discendum pro offitio nostrae instructionis offeremus, ut nulla extra hec ingeniorum iactantia vel pravitatis audiatur.

 VI [n]. ADMONEAT IMPERATOR, UT CONSTITUTIS APOSTOLICE SEDIS OBTEMPERET. 

Illud vero peculiarius pro amore imperii vestri et beatitudine quae consequi potuerit regnum pro apostolico offitio predicamus, ut sicut decet per sanctus spiritus dictat monitis nostris oboedientia prebeatur, ut bona omnia vestram rem publicam consequantur sicut in Exodo promittitur: Si audieris vocem domini dei tui, et que placent feceris coram ipso, et obedieris preceptis eius, et custodieris omnem iustitiam eius, omnem infirmitatem quam inportavi •gyptiis non inportabo in te. Ego enim sum dominus, qui salvum facio te. Et illic iterum tuba potentissima canitur: Nunc Israel quid dominus tuus postulat ad te aliud, quam ut timeas dominum deum tuum, et ambules in omnes vias eius, et ||fol. 177vb|| diligas eum, et servias domino deo tuo ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, custodire praecepta domini dei tui, et iustitias eius quas ego mando tibi? Haec suggerentem frequentius, non spernat pietas tua ante oculos tuos habens domini in evvangelio verba: Qui audit vos me audit, et qui vos spernit, me spernit. Et qui me spernit, spernit eum qui me misit. Nam et apostolus concinens salvatori nostro, ita loquitur: Quapropter qui h•c spernit, non hominem spernit sed deum, qui dedit spiritum suum sanctum in nobis. Pectus clementi• vestrae sacrarium est publice felicitatis, ut praestantia vestram quam velut vicarium presidere iussit in terris, evvangelicis apostolicisque pr•ceptis non dura superbia resistat, sed per obedientiam qu• sunt salutifera [o]  compleantur [p] .

 VII [q]. QUOD EOS QUOS POST DAMPNATIONEM SUAM VEL BAPTIZAVIT VEL ORDINAVIT ACATIUS, NULLA PORTIO LESIONIS ATTINGAT. 

Nam secundum ecclesie catholic• consuetudinem sacratissimum serenitatis tu• pectus agnoscat, quod nullum de his vel quos baptizavit Acacius vel quos sacerdotes seu levitas secundum canones ordinavit, ulla eos ex nomine Acacii portio lesionis attigat. Quo forsitan per iniquum tradita sacramenti gratia minus firma videatur. Nam et baptissimum [r]  quod procul sit ab ecclesia sive ab adultero vel a fure fuerit datum, ad percipientem munus pervenit inlibatum. Quia vox illa qu• sonuit per columbam omnem maculam human• pollutionis excludit, quae declaratur ac dicitur: Hic est qui baptizat in spiritu sancto et igni. Nam si visibilis solis istius radii cum per loca feditissima transeunt, nulla contactus inquinatione maculantur, multo magis illius qui istum visibilem fecit virtus, nulla ministerii indignitate constringitur. Nam et Iudas cum fuerit sacrilegus, atque fur quicquid egit inter apostolos pro dignitate commissa beneficia per indignum data, nulla ex hoc detrimenta senserunt. Declarante hoc ipsum deum manifestissima voce: Scrib• inquit et pharisei super cathedra Moysi sedent, quae dicunt facite, quae autem faciunt facere nolite, dicunt enim et non faciunt. Quicquid ergo ad hominum profectum quilibet in ecclesia minister pro officio suo videtur operare, hoc totum contineri implendo divinitatis affectum, ita ille per quem Christus loquitur, Paulus adfirmat: Ego plantavi Apollo, rigavit, sed deus incrementum dedit. Itaque qui plantat est aliquid neque qui rigat sed qui incrementum dat deus. A deo autem non queritur quis vel qualis predicet sed quem predicet ut invidos etiam bene Christum predicare confirmet, quo malo diabolus ipse deiectus est, et hoc ipso predicare non desinit.

 VIII. QUOD MALI BONA ||fol. 178ra|| MINISTRANDO SIBI TANTUMMODO NOCEANT NEC ECCLESIE SACRAMENTA COMMACULENT. 

Ideo ergo et hic cuius nomen dicimus reticendum, male bona ministrando sibi tantum nocuit. Nam inviolabile sacramentum quod per illum datum est aliis, perfectionem su• virtutis obtinuit. Quod quidem aliquorum in tantum se extendens curiosa suscipio, ut imaginetur prolato a papa Felice iudicio postea inefficaciter in sacramentis qu• Acatius usurpavit egisse, ac per inde eos metuere qui vel in consecrationibus vel in baptismate misteria tradita susceperunt, ne irrita benefitia divina videantur. Meminerint in hac quoque parte similiter tractatum prevalere superiorem, quia non sine usurpatione sacerdotii adiudicatus hoc egit. In quo virtutem suam obtinentibus mysteriis, in hoc quoque aliis rea sibi persona non nocuit. Nam ad illum pertinuit quod tuba davitica canitur. Verumtamen deus conquassavit capita inimicorum suorum, verticem capilli perambulantium in delictis suis. Nam superbia semper sibi non aliis facit ruinam, quod universa scripturarum caelestium testatur auctoritas. Sicut etiam per spiritum sanctum dicitur in prophetico. Non habitabit in medio domus me• qui facit superbiam. Unde cum sibi sacerdotis nomen vindicaverit condempnatus, in ipsius verticem superbi• tumor inflictus est. Quia non populus, qui in ministeriis domus ipsius sitiebat exclusus est, sed anima sola illa quae peccaverat iusto iudicio propri• culp• erat obnoxia. Quod ubique numerosa scripturarum testatur instructio. Unde remotis hominum studiis sive versutus [s]  in hac adhuc pr•senti fragilitate positorum, secundum praeces nostras adnisu et auctoritate imperiali offertur deo nostro, unam catholicam ecclesiam et apostolicam, quia hoc solum est, in quo non solum in terris sed etiam in c•lo triumphare sine fine positis. Suscriptio: Omnipotens deus regnum et salutem tuam, perpetua protectione custodiat gloriosissime et clementissime semper auge [t] .
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LXXXVII. EPISTOLA PAPE SYMMACHI AD CESARIUM EPISCOPUM.
 I. Ut res •cclesi• non alienentur sed clericis vel monachis aut peregrinis in [a] usum tantummodo largiantur. 

 II. [b] Ut nullus honorem premiis accipiat. 

 III. [c] Ut raptores viduarum vel virginum ab ecclesi• communione pellantur. 

 IIII. [d] Ut vidue vel virgines professe continentiam [e] ultra non nubant. 

 V. [f] Ut nullus per ambitum ad episcopatum accedat. 

Dilectissimo fratri C•sario Symmachus. Ortatur nos aequitas postulationis, desidero [g]  fraternitatis tuae, gratanter annuere. Quia de singulis quae ab apostolica sede concedere supplicas ||fol. 178rb|| quod a patrum cautela et provisione non discrepat. Et quamvis ecclesiastic• poene regule omnia conprehendant, tamen superfluum esse non credimus, nunc quae sunt s•pius interdicta repetere.

 I.  

Possessiones igitur quas unusquisque ecclesie propriae dedit aut relinquit arbitrio alienare quibuslibet titulis atque distractionibus vel sub quocumque argumento non patimur, nisi forsitan aut clericis honorum meritis, aut monasteriis religionis intuitu aut certe peregrinis si necessitas largiri suaserit. Sic tamen ut haec ipsa non perpetuo sed temporaliter perfruantur.

 II.  

Illud magnopere commonens ut hi qui non dei gratia sed promissione rerum ecclesiasticarum premissa ad sacerdotium conantur accedere, desideriorum talium reprimantur effectus. Qui autem ea ut ab huiusmodi se intentione non cohibent vindictis canonum sciant se sine dubitatione subiciendos ne facile ad sacerdotium permittantur accedere, quibus et gradus et tempora constituta sunt per que ad hanc dignitatem debeant adsperare. Quia quicumque sine statu promovetur non facile caret offensam et sine experimento non potest quis electionis obtinere sententiam.

 III.  

Raptores igitur viduarum vel virginum ab immanitatem tanti facinoris detestamur illos vehementius persequendo qui sacras virgines vel volentes [h]  vel invitas matrimonio suo sociare temptaverint. Quos pro ea [i]  nefandissimi criminis atrocitate a communione suspendi precipimus.

 IIII.  

Neque viduas ad nuptias transire patimur qu• religioso proposito diurna observatione permanserint. Similiter virgines nubere prohibemus, quas annis plurimis in monasteriis aetatem peregisse contigerit.

 V.  

Nullus itaque per ambitum, ad episcopalem honorem permittatur accedere. Nam cum hic excessus in laica conversatione culpetur, quis dubitat quod religiosis et deo servientibus inusat obprobrium, si quis episcopatum desiderans data pecunia potentes personas minime suffragatrices adhibeat, nec ad decretum sibi faciendum clericos vel cives subscribere adhibito cuiuslibet generis timore conpellat vel premiis aliquibus ortetur. Decretum sine visitatoris pr•sentia nemo confitiat, cuius testimonio clericorum civium possit unanimitas declarari. Ortamur itaque ut pro catholic• religionis intuitu et ecclesiarum pace, h•c universi fideles devota mente custodiant. Quia non est dubium pr•varicatores interdictorum talium, iuxta venerandos canones propri• communionis subire iacturam, h•c tamen, ad omnium episcoporum volumus offerri notitiam. Deus te incolomem custodiat, karissime frater. Data VIII iđ ianur, Probo vc.
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||fol. 178va||